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Sejm RP 4 kwietnia maja 2019 r. przyjął ustawę o dostępności cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U.  poz. 848, z późń. zm.), wdrażając 

dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2012 w sprawie dostępności stron 

internetowych i mobilnych aplikacji organów sektora publicznego (Dz. Urz. UE L 327 

z 02.12.2016 r., str. 1). Ustawa określa m.in. wymagania dotyczące treści, przeglądu 

i aktualizacji deklaracji dostępności stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych oraz ich publikacji. 

Nie można jednak zapominać o wciąż aktualnej potrzebie pracy nad pozostałymi serwisami 

oraz usuwaniem błędów w istniejących, które uniemożliwiają skorzystanie z nich określonym 

grupom osób z niepełnosprawnościami.  

Innym istotnym obszarem życia społecznego jest uczestnictwo osób z niepełnosprawnościami 

w kulturze. Zgodnie z danymi GUS w 2016 r. w Polsce działało 9 567 bibliotek oraz placówek 

biblioteczno-informacyjnych, w tym 7 984 bibliotek publicznych.  

Biblioteki coraz częściej podejmują działania mające na celu ułatwienie dostępu osobom z 

niepełnosprawnościami do zasobów zgromadzonych w swoich placówkach i tym samym 

stwarzają możliwość wyrównania szans edukacyjnych. Działania te polegają m.in. na 

ułatwieniu dostępu do placówki, wyposażeniu czytelni w specjalny sprzęt komputerowy dla 

osób z różnym rodzajem niepełnosprawności, zaopatrywaniu się w powiększalniki 

elektroniczne ułatwiające czytanie osobom niedowidzącym oraz urządzenia do odtwarzania 

książki mówionej zapisanej cyfrowo, itp. 

W 2016 roku wejście do budynku przystosowane dla osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich posiadało 43,3% (4,1 tys.) bibliotek oraz placówek biblioteczno-informacyjnych 

(wzrost w stosunku do 2015 r. w ujęciu względnym o 1,4 pkt proc.). Udogodnieniami wewnątrz 

budynku dysponowało natomiast 27,8% bibliotek (o 0,9 pkt proc. więcej niż w 2015 roku). 

Wśród wszystkich typów bibliotek, najlepiej przystosowane do obsługi specjalnych grup 

użytkowników były biblioteki naukowe. Na 938 bibliotek naukowych – 667 (71,1%) posiadało 

wejście do budynku przystosowane dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, 


